
 

 
MUNICIPALITA’ DI MARGHERA 

 

    ATTRIBUZIONI DEL CONSIGLIO  

Artt. 4 e 5 del Regolamento Comunale delle Municipalità 

 

Deliberazione n. 6 del 30.3.2015  

 
Oggetto: Parere ratifica dell’Accordo di Programma (art.34 TUEL) tra Autorità Portuale di 

Venezia e Comune di Venezia per l’adeguamento della viabilità necessario per un efficiente 

accesso viabilistico e ferroviario al Porto di Venezia che elimini i rischi derivanti dalle 

interferenze tra le varie tipologie di traffico portuale, industriale e urbano integrato. Variante 

N.8 al Piano degli Interventi, relativa alla viabilità di Porto Marghera. Adozione. 

 

                                                                                                                          Seduta del  30.3.2015
  

 

 

 

CONSIGLIERI 

 

Presenti 

 

Assenti 

 

CONSIGLIERI 

 

Presenti 
 

Assenti 

                               

Badon Andrea 

 

 

 

X 

                       

Montefusco Carmine 

 

 

 

X 

                                

Bellan Gianmaria 

 

 

 

X 

                          

Pellegrini Michele 

 

X 

 

 

                            

Calcagni Giuseppe 

 

X 

                                

Polesel Bruno 

 

X 

 

                                     

Dal Corso Flavio 

 

X 

                             

Righetto Leonardo 

 

X 

 

 

                                      

De Dea Antonio 

 

X 

 

 

                             

Rossato Giorgio 

 

X 

 

 

                              

Furiato Carla 

 

X 

                                  

Rossi Andrea 

 

X 

 

 

                         

Marangon  Valdino 

 

X 

                             

Savarise Giovanni 

 

X 

 

 

                             

Marello Donatella 

 

X 

 

 

                                 

Silotto Mario 

 

X 

 

                           

Mattiello Giorgio 

 

X 

 

 

                            

Toffanin Lorenzo 

 

 

 

X 

                                

Minto Giorgio 

 

X 

    

   Totale  

15 

 

4 

 

 

Presiede:  Dal Corso Flavio Partecipa: Marina Buiatti 



 

 

 

Deliberazione n. 6                       Seduta del  30.03.2015 
Prot. Gen. 135997 del 30.03.2015 

CH/2015/6 
 

Parere ratifica dell’Accordo di Programma (art.34 TUEL) tra Autorità Portuale di Venezia e 

Comune di Venezia per l’adeguamento della viabilità necessario per un efficiente accesso 

viabilistico e ferroviario al Porto di Venezia che elimini i rischi derivanti dalle interferenze tra 

le varie tipologie di traffico portuale, industriale e urbano integrato. Variante N.8 al Piano degli 

Interventi, relativa alla viabilità di Porto Marghera. Adozione. 

 

 
 

IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’ DI MARGHERA 
  
A Relazione del componente l’Esecutivo con delega all’Urbanistica; 
 

• Visto il Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000 avente per oggetto “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento delle autonomie locali”; 

• Visto che con decreto del Presidente della Repubblica del 22.7.2014 il dott. Vittorio Zappalorto 
è stato nominato Commissario Straordinario per la gestione provvisoria dell’Ente, con 
attribuzione dei poteri spettanti al Sindaco, al Consiglio e alla Giunta; 

• Visto lo Statuto della Città di Venezia; 

• Visto il Regolamento Comunale delle Municipalità;  

• Visto il Regolamento Interno della Municipalità di Marghera; 

• Ritenuto di dover esprimere il proprio parere  ai sensi dell’art. 23 comma 2 dello Statuto e degli 
artt. 5 c. 1 e dell’art. 6 c.1,2 del Regolamento Comunale delle Municipalità; 

• Visto che l’Esecutivo nella seduta del 30.03.2015 ha espresso parere favorevole; 

• Sentita la Commissione competente; 

• Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso  dal Direttore Amministrativo  della 
Municipalità ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• Procedutosi a votazione per alzata di mano, il Presidente con l’assistenza degli scrutatori, i 
Consiglieri G. Minto,  D. Marello e  G. Calcagni accerta e proclama il seguente esito:                        

 

Presenti  n. 15  
Votanti  n. 13 
Favorevoli  n. 13 

Astenuti  n.   2 (L. Righetto e G. Rossato)   
Contrari  n.  ---  
 
Con che 
    

D E L I B E R A 

 

 

Esprimere parere favorevole relativo alla ratifica dell’Accordo di Programma (art.34 TUEL) 

tra Autorità Portuale di Venezia e Comune di Venezia per l’adeguamento della viabilità 

necessario per un efficiente accesso viabilistico e ferroviario al Porto di Venezia che elimini i 



rischi derivanti dalle interferenze tra le varie tipologie di traffico portuale, industriale e 

urbano integrato. Variante N.8 al Piano degli Interventi, relativa alla viabilità di Porto 

Marghera. Adozione. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Il  Presidente 

 

 

Il Consigliere Anziano 

 

 

Il Segretario 

 

 

 

 

 

Dal Corso Flavio 

 

 

Marello Donatella 

 

 

Marina Buiatti 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Deliberazione Protocollo n. 135997  del 30.3.2015 

CH/2015/6 

 

Pubblicata all’Albo della Municipalità e all’Albo Pretorio per 15 giorni dal  1.04.2015 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

                                                                                                          Il  Segretario verbalizzante 

          Marina Buiatti  

 

 

 
 


